[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	января
	20
	22
	г.

	№
	168

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) изменение, изложив таблицу 1 Программы в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                      и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства                                 и строительства Черепкову Л.С., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.,                   в соответствии с их компетенцией.
Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «31» января 2022 г. № 168
«Таблица № 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма I «Содействие развитию жилищного строительства»

	1.1.
	Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений в целях предоставления гражданам, формирование муниципального маневренного жилищного фонда» (1, 2, 3, 4)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	121 183,44
	16 494,84
	48 329,60
	56 359,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	112 700,60
	15 340,20
	44 946,50
	52 413,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	8 482,84
	1 154,64
	3 383,10
	3 945,10
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Градостроительная деятельность на территории Октябрьского района» (1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	516,13
	516,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	480,0
	480,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	36,13
	36,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	«Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (3.1, 4.1)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	61 490,60
	61 490,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	56 978,90
	56 978,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 511,70
	4 511,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I
	Всего
	183 190,17
	78 501,57
	48 329,60
	56 359,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	170 159,50
	72 799,10
	44 946,50
	52 413,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13 030,67
	5 702,47
	3 383,10
	3 945,10
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан,
проживающих на территории Октябрьского района»

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей на территории Октябрьского района» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (5)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	6 335,80
	2 070,50
	2 136,50
	2 128,80
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	370,80
	98,70
	139,70
	132,40
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 648,30
	1 868,30
	1 890,00
	1 890,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	316,70
	103,50
	106,80
	106,40
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года на территории Октябрьского района» (5)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	9 272,70
	3 090,90
	3 090,90
	3 090,90
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 272,70
	3 090,90
	3 090,90
	3 090,90
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 36-оз в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»
	Администрация Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	114,00
	38,00
	38,00
	38,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	114,00
	38,00
	38,00
	38,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II
	Всего
	15 722,50
	5 199,40
	5 265,40
	5 257,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 643,50
	3 189,60
	3 230,60
	3 223,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	5 762,30
	1 906,30
	1 928,00
	1 928,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	316,70
	103,50
	106,80
	106,40
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	198 912,67
	83 700,97
	53 595,00
	61 616,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 643,50
	3 189,60
	3 230,60
	3 223,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	175 921,8
	74 705,40
	46 874,50
	54 341,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13 347,37
	5 805,97
	3 489,90
	4 051,50
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	61 490,60
	61 490,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	56 978,90
	56 978,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 511,70
	4 511,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	всего
	137 422,07
	22 210,37
	53 595,00
	61 616,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 643,50
	3 189,60
	3 230,60
	3 223,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	118 942,90
	17 726,50
	46 874,50
	54 341,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	8 835,67
	1 294,27
	3 489,90
	4 051,50
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	182 674,04
	77 985,44
	48 329,60
	56 359,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	169 679,50
	72 319,10
	44 946,50
	52 413,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	12 994,54
	 5 666,34
	3 383,10
	3 945,10
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	Всего
	16 238,63
	5 715,53
	5 265,40
	5 257,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 643,50
	3 189,60
	3 230,60
	3 223,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	6 242,30
	2 386,30
	1 928,00
	1 928,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	352,83
	139,63
	106,80
	106,40
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	182 674,04
	77 985,44
	48 329,60
	56 359,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	169 679,50
	72 319,10
	44 946,50
	52 413,90
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	12 994,54
	5 666,34
	3 383,10
	3 945,10
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	16 124,63
	5 677,53
	5 227,40
	5 219,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 643,50
	3 189,60
	3 230,60
	3 223,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	6 128,30
	2 348,30
	1 890,00
	1 890,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	352,83
	139,63
	106,80
	106,40
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	114,00
	38,00
	38,00
	38,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	114,00
	38,00
	38,00
	38,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».